
OBEC  OUDOLEŇ 
 

 

 

VYHLÁŠKA č. 2/2004 

O POUŽÍVÁNÍ  OBECNÍCH  SYMBOLŮ 

 

     Obecní zastupitelstvo obce Oudoleň se usneslo dne 24. listopadu 2004 vydat podle § 10, § 

12 a § 84 odst. 2 písm i) zákona č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů o obcích tuto 

obecně závaznou vyhlášku. 

 

Čl. 1 

Účel  vyhlášky 

     Obec Oudoleň je oprávněna používat obecní symboly, které jsou jejím trvalým a výhradním 

majetkem. Tato místní vyhláška jmenovitě tyto symboly určuje a stanoví podmínky jejich 

používání. 

 

Čl. 2 

Schválení obecních symbolů 

     Obecními symboly jsou znak a vlajka, jejichž tvar a podobu projednal a schválil výbor 

Poslanecké sněmovny pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu, podvýbor pro 

heraldiku a vexilologii. 

 

Čl. 3 

Zhotovování symbolů 

    Zhotovování originálů symbolů obce zajišťuje pouze obecní úřad na základě rozhodnutí 

obecního zastupitelstva. Zneužití symbolů obce a jejich případné padělání je zakázáno. 

Chráněna jsou i autorská práva tvůrců originálů a zpracovatelů. 

 

Čl. 4 

Obecní znak 

     Obecní znak byl udělen Obci Oudoleň dne 27. února 2004 Rozhodnutím č. 34 předsedy 

Poslanecké sněmovny. 



     Popis znaku: V zeleném štítě pod zlatým zkráceným klínem s vycházejícím červeným 

sluncem zlatý štítek se zkříženými černými ostrvemi. 

    Vyobrazení obecního znaku je uvedeno v příloze č. 1 této vyhlášky. 

 

Čl. 5 

Obecní vlajka  

     Obecní vlajka byla udělena Obci Oudoleň dne 27. února 2004 Rozhodnutím č. 34 předsedy 

Poslanecké sněmovny. 

     Popis vlajky: Zelený list se žlutým žerďovým klínem s vrcholem na vlajícím okraji. Ve 

žlutém klínu tři červené žerďové klíny s vrcholy sahajícími do jedné čtvrtiny délky listu a dvě 

zkřížené černé ostrve. Poměr šířky k délce listu je 2 : 3. 

     Vyobrazení vlajky je uvedeno v příloze č. 2 této vyhlášky. 

 

Čl. 6 

Používání symbolů obce 

     Obecní znak mohou fyzické nebo právnické osoby používat jen se souhlasem obecního 

zastupitelstva. 

     Použití symbolů obce na výrobcích, které jsou předmětem prodeje a jiné použití pro 

komerční účely je umožněno za úhradu, kterou schvaluje obecní zastupitelstvo. 

     Znak obce může být trvale umístěn na obecních budovách, trvale umístěn či jinak trvale 

užíván v úředních místnostech obce, v záhlaví písemností a dokumentů obecního úřadu, na 

vývěsních skřínkách obecního úřadu, na tiskovinách vydávaných obcí, na vozidlech ve 

vlastnictví obce, na objektech, vozidlech a stejnokrojích Sboru dobrovolných hasičů Oudoleň, 

na orientačních, informačních a propagačních tabulích nacházejících se v katastru obce a na 

sportovních dresech a jiných oděvech občanů i spolků reprezentujících obec navenek. Ostatním 

občanům obce je povoleno užívat znak obce pouze ve formě odznáčku. 

     K užívání vlajky obce není nutný její souhlas. Vlajka obce může být užívána  vhodným a 

důstojným způsobem při všech akcích konaných v obci. Vlajka obce může být vyvěšována či 

jinak užívána také ve významné dny obce. Vlajka může být vyvěšována rovněž při všech 

státních svátcích, avšak vždy jen v přítomnosti státní vlajky a v souladu s pravidly platnými pro 

její užití. Vlajka obce může být užita i při smutečních aktech a pohřbech – visící na půl žerdi, 

překrývající rakev s tělesnými ostatky. Na vlajku obce nelze umísťovat text, obrazy, znaky, 

stuhy, smuteční závoje či jiné předměty, nelze ji také žádným způsobem svazovat. 

 



Čl. 7 

Sankce za zneužití 

     Sankce za porušení této místní vyhlášky jsou dány zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve 

znění pozdějších předpisů, správním řádem a zákonem č. 200/1990 Sb., o přestupcích. 

 

Čl. 8 

     Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2004 O používání obecních symbolů. 

 

Čl. 9 

Závěrečné ustanovení 

     Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 10. prosince 2004. 

 

 

     Vyvěšeno dne: 25.11.2004 

     Sejmuto dne:    10.12.2004 

 

 

 

 

 

…………………………………..     …………………………… 

            starosta obce        zástupce starosty 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1  Znak obce 

 

Příloha č. 2  Vlajka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


